Aracoop, com sede na Rua Padre Norberto, 390, Bairro Jardim Regina, CEP-38440-148, na 
Cidade de Araguari-MG, inscrita no CNPJ nº 03.320.525.0001-00 e na JUCEMG sob o NIRE nº 
31400038957, usando das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoca os 
50(cinquenta) Delegados que representam  97.153 (noventa e sete mil, cento e cinquenta e 
três) associados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, na forma das 
disposições legais e estatutárias, que será realizada no dia 15 de dezembro de 2025, e por sua 
sede não comportar será realizado no auditório do SICOOB ARACOOP, Rua Jaime Gomes